CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

EDITAL Nº 136/2022-PPGD

A “Comissão  de  Bolsas  CAPES/DS e  outros  Auxílios”  do  Programa  de  Pós-graduação  em
Ciência Jurídica, formada pelos professores Fernando de Brito Alves, Vladimir Brega Filho, Jairo
Néia  Lima,  pela  Secretária  do  Programa  Maria  Natalina  da  Costa  e  por  Danieli  Aparecida
Cristina Leite, representante discente, resolve

TORNAR PÚBLICO,
o resultado do processo seletivo para concessão de bolsa de Mestrado e Doutorado, realizado
de acordo com as normas do Edital 128/2022-PPGD, classificados por ordem de preferência,
conforme segue:

I – Mestrado
1º João Pedro Felipe Godoi

Ernesto José Valdivia Romero – Bolsa PAEC/OEA
2º Vitoria de Aguiar
3º Vanessa Souza Oliveira
4º Camila Rarek Ariozo
5º Vinicius Consoli Ireno Franco
6º Luiza Andreza Camargo de Almeida
7º Matheus Teodoro

II – Doutorado
1º Jordy Arcadio Ramirez Trejo
2º Andrei Domingos Fonseca
3º Leonardo Paschoalini Paiva
4º Angélica Rodrigues Alves
5º Tayana Roberta Muniz Caldonazzo
6º Diogo Mariano Carvalho de Oliveira
7º Alessandra Brustolin

III – Na medida da disponibilidade das bolsas a Secretaria convocará os candidatos por ordem
de  classificação  para  o  aceite  do  benefício  de  entrega  dos  documentos  necessários  para
implantação.

IV – A presente seleção terá validade de 12 meses contadas da data da sua publicação, para as
bolsas que surgirem no período.

V  –  Esgotada  a  lista  serão  convocadas  tantas  novas  seleções  quanto  necessárias  para  a
ocupação das novas bolsas.

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência Jurídica do Centro de Ciências Sociais
Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR), aos vinte e sete dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e dois. Eu, _______________________(Maria Natalina da
Costa), SECRETÁRIA DA PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA, digitei e subscrevi.

ASSINADO NO ORIGINAL
Dr. Fernando de Brito Alves

COORDENADOR DO PROGRAMA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 4354  – www.uenp.edu.br